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Esclarecimento n2 02

Pergunta n2 01: E informado, que os desktops e os notebooks deverdo vir instalado com 1 (uma) licenca
do Windows 11 Pro e 1 (uma) licenca do Microsoft Office (versdo instalada localmente no computador).
Entendemos que serd aceito o office 365 instalado localmente. Esta correto nosso entendimento?

Resposta n2 01: Sim. As licencas Windows 11 PRO e Office 365 tem que estar instaladas localmente nos
Desktops e Notebooks a serem fornecidos.

Pergunta n2 02: E solicitado somente preencher as células pintadas de amarelo. As demais células sdo
calculadas automaticamente pelo Excel considerando a quantidade mdaxima a ser contratada. Tendo em
vista que a Mobilizacdo / Instalacdo também estd em amarelo e estd sendo calculada automaticamente.
Entendemos que também podemos preencher os campos. Esta correto nosso entendimento?

Resposta n2 02: Sim. O percentual de 5% da linha Mobilizagdo / Instalagdo é maximo e a planilha Excel
permite que o mesmo seja reduzido pelo proponente alterando o percentual que esta na formula da
célula da planilha a ser preenchida. Exemplo: para o caso de 4%, seria apenas alterar a formula da célula
de 0,05 para 0,04.

Pergunta n2 03: Nos desktops é solicitado processadores Core i5 de 11° geragdo, a Dell maior fabricante
de desktops e notebook no Brasil ainda ndo langou este processador nos desktops, embora ja tenha
previsdo de lancamento para este 1° semestre, visando aumentar a competitividade sem gerar prejuizos
a Contratante, serdo aceitos processadores de 10° geragao?

Resposta n2 03: Serdo aceitos modelos Intel® Core™ i5-11500 ou processadores que possuam
desempenho superior ao ofertado, independente da familia (i3, i5, i7 e i9) ou até mesmo de outros
fabricantes.
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